[image: image1.png]PROTOCOLO 5282/2019 - 08/05/2019 08:03

INDICAÇÃO Nº 712/2019
Assunto: Solicita a troca de iluminação na Praça localizada entre Avenida Eloy Argemiro Carniatto  e  Rua Professora Albertina Marques, altura 1920, ( em frente ao templo da igreja ICPI) Bairro Nr  Dr. Luiz de Mattos Pimenta, Itatiba  conforme especifica.
Senhor Presidente,
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie a troca de iluminação na Praça localizada entre Avenida Eloy Argemiro Carniatto e Rua Professora Albertina Marques, altura 1920, ( em frente ao templo da igreja ICPI ) Bairro Nr  Dr. Luiz de Mattos Pimenta, Itatiba

A presente solicitação procura atender a uma reivindicação dos moradores e usuários do referido local, que se ressentem da falta de iluminação, os quais aguardam pela benfeitoria o mais brevemente possível, a fim de facilitar a visualização e dando maior segurança aos frequentadores do local, coibindo a prática de assaltos e prevenindo eventual comércio de entorpecentes no local.

SALA DAS SESSÕES, 07 de maio de   2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM